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MISIÓN

Atender a la población desempleada y subempleada, con eficientes servicios de información, vinculación y capacitación a fin de facilitar su inserción y permanencia en el mercado laboral.

VISIÓN

Ser un Organimos Público que contribuya en la formación de capital humano elevando los niveles de producción, productividad empresarial y el desarrollo de Chiapas, mediante la promoción de la capacitación con el apoyo de 
instituciones capacitadoras y el vínculo con Organismos Públicos y privados demandantes y oferentes de empleo.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

MINISTRADO
B

EJERCIDO
C

% DE 
EJERCIDO

C/B (%)

DEL PERÍODO

TOTALES $989,547.70$1,038,814.94$17,202,985.13 95.26

I Laboral $989,547.70$1,038,814.94$17,202,985.13 95.26

95.26B Capacitación y Promoción para el Empleo $17,202,985.13 $1,038,814.94 $989,547.70

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN

Proporcionar cursos de capacitación mediante el otorgamietno de becas a la población desempleada a fin de desarrollar conocimientos y habilidades que permitan su incorporación al 
sector productivo.

3108 J01 01

Abastecer de mano de obra capacitada de acuerdo a los requerimientos del sector empresarial del Estado, así como beneficiar con iniciativas ocupacionales a la población desempleada 
y subempleada.

3108 J02 02

NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

662.00 88.86% 22.21%745.0001 Índice de cobertura a desempleados a 
través de becas.

2,980.00 2,980.00Población desocupada beneficiada con becas de 
capacitación.   /   Total de becas otorgadas en el ejercicio 
anterior.

901.00 59.20% 5.63%1,522.0001 Índice de colocación laboral. 16,000.00 6,089.00Población colocada a través del Servicio Estatal de 
Empleo.   /   Población a atender a través del Servicio 
Estatal de Empleo.

56.00 160.00% 35.00%35.0002 Atención a iniciativas ocupacionales. 160.00 140.00Número de proyectos apoyados en el ejercicio.   /   Total 
de solicitudes de apoyo a recibir.

 Éste organismo público se extingue mediante Publicación No. 743-A-2008 del Periódico Oficial del Estado No. 088 de fecha 09 de Abril de 2008.
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IMPACTO DEL GASTO EN LOS BENEFICIARIOS

TIPO CANTIDAD TOTAL GÉNERO

MARGINALORIGEN DE LA POBLACIÓNZONA

RURALURBANA MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA MUY BAJABAJA

Gran Total $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,871,304.51 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,871,304.51

Persona $1,871,304.51

Femenino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,024,015.93 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,024,015.93

Masculino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $847,288.58 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$847,288.58

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Programa de becas de capacitación para el trabajo, fomento al autoempleo, empleo formal, migratorios y 
repatriados trabajando, talleres para buscadores de empleo, Chambatel, Chambanet, bolsa de trabajo.

Poplación desempleada y subempleada.

Lic. Esther Almazán Torres

Directora General




